Дело №02-0123/5/2022
УИД: 16МS0123-01-2022-000006-25
Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
14.02.2022

          Республика Татарстан, город Нижнекамск
Мировой судья судебного участка №5 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Мифтахов М.М. при секретаре Григорьевой Ю.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Чухнова Е. В. к публичному акционерному обществу Банк «ФК Открытие» о защите прав потребителя и взыскании денежных средств, незаконно списанных в счет навязанной услуги страхования,       убытков в виде излишне уплаченных процентов, процентов за пользование чужими денежными средствами, компенсации морального вреда и  штрафа в соответствии с  п. 6 ст. 13 Закона РФ «О защите прав потребителей», руководствуясь статьями 194-198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
в удовлетворении иска Чухнова Е. В. к акционерному обществу Банк «ФК Открытие» о защите прав потребителя и взыскании денежных средств, незаконно списанных в счет навязанной услуги страхования, убытков в виде излишне уплаченных процентов, процентов за пользование чужими денежными средствами, компенсации морального вреда и штрафа в соответствии с п. 6 ст. 13 Закона РФ «О защите прав потребителей» - отказать в связи с истечением срока исковой давности.
Разъяснить сторонам, что мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение 5 дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1)         в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2)         в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан.
Мировой судья

    М.М. Мифтахов
1